


Edição 3.452 | Ano 5
10 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 134/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2XHWX136-LIWF8FN7-EPRGEGI9-ESLZARMV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje

Contrato nº 134/2024
Data/hora do envio: 10/05/2024 08:02:36

Protocolo PNCP: 13825492000104-2-000039/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13825492000104/2024/39

Número/Ano:

134/2024

Nº do Proceso:

11/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAJE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 90001/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa especializada para serviço de reforma das poltronas dos ônibus escolares, pertencentes à Frota Municipal e

Educação do Transporte Escolar do Programa Caminho da Escola.

Valor Inicial:

R$ 51.000,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela:

R$ 51.000,00

Valor Global:

R$ 51.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

02/05/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

02/05/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

05/03/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

27.400.429 JAILSON GONÇALVES SILVA

CPF/CNPJ:

27.400.429/0001-22

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 3.452 | Ano 5
10 de maio de 2024

Página 3

CONTRATONº 134/2024

Certificação Digital: 2XHWX136-LIWF8FN7-EPRGEGI9-ESLZARMV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 116 DE 10 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora DARLENE MARIA LEAL DE ALMEIDA do Cargo de

GERENTE FINANCEIRO CC-7, NOMEIA no Cargo de DIRETORA DE MERENDA

ESCOLAR CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Educação, criado pela Lei Municipal

nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 10 DE MAIO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.452 | Ano 5
10 de maio de 2024

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: 2XHWX136-LIWF8FN7-EPRGEGI9-ESLZARMV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 117, DE DE 10 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA a Senhora ROMILDA COSTA DOS SANTOS da Função Gratificada
FG-01,  E  NOMEIA  SECRETÁRIA  ESCOLAR  DE  MÉDIO  PORTE  SE2,  lotada  na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  10 DE MAIO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.452 | Ano 5
10 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 2XHWX136-LIWF8FN7-EPRGEGI9-ESLZARMV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 118 DE 10 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  E

NOMEAÇÃO  DE CARGO COMISSIONADO

DO MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA a Senhora GISELE MAIRA DOS SANTOS  do Cargo de ASSESSOR
TECNICO  I  CC-11,  NOMEIA no  Cargo  de GERENTE  FINANCEIRO  CC-7  lotada  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA criado pela Lei Municipal nº 514,
de 22 de Dezembro de 2021.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  disposição  em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 10 DE MAIO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.452 | Ano 5
10 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 2XHWX136-LIWF8FN7-EPRGEGI9-ESLZARMV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 119 DE 10 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  o  Senhor  CARLOS  DOS  SANTOS  SOUZA  do  cargo   de
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO VEICULAR CC-10, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA E RURAL, criado pela
Lei Municipal nº 514, de 22 de dezembro de 2021. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 10 DE MAIO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.452 | Ano 5
10 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 2XHWX136-LIWF8FN7-EPRGEGI9-ESLZARMV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 134/2024

	DECRETO
	DECRETO


		2024-05-10T09:45:29-0300




